
Dziennik Ustaw Nr 75 - 4007 - Poz. 840 i 841 

1 2 3 4 

04051050 O - - - Masło z serwatki 40 1.554 
04051090 O - - Pozostałe 40 1.546 
040520 - Masło o obniżonej zawartości tłuszczu: 
04052010 O - - O zawartości tłuszczu w masie 39% i więcej, ale poniżej 60% 40 1.554 
04052030 O - - O zawartości tłuszczu w masie 60% i więcej, ale poniżej 75% 40 1.474 
04052090 O - - O zawartości tłuszczu w masie powyżej 75%, ale nie przekracza-

jącej 80% 40 1.554 
040590 - Pozostałe: 

04059010 O - - O zawartości tłuszczu w masie 99,3% i więcej oraz o zawartości 
wody w masie poniżej 0,5% 40 1.330,5 

04059090 O - - Pozostałe 40 1.515 

841 
ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 10 września 1999 r. 

w sprawie zakresu, warunków i trybu przekazywania Policji informacji o osobie, uzyskanych przez Urząd 
Ochrony Państwa i Straż Graniczną w czasie wykonywania czynności operacyjno-rozpoznawczych. 

Na podstawie art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 6 kwiet
nia 1990 r. o Policji (Dz. U. Nr 30, poz. 179, z 1991 r. 
Nr 94, poz. 422 i Nr 107, poz. 461, z 1992 r. Nr 54, 
poz. 254, z 1994 r. Nr 53, poz. 214, z 1995 r. Nr 4, poz. 17, 
Nr 34, poz. 163 i Nr 104, poz. 515, z 1996 r. Nr 59, 
poz. 269, Nr 106, poz. 680, Nr 123, poz. 779 i Nr 141, 
poz. 943 oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Urząd Ochrony Państwa i Straż Graniczna 
przekazują Policji informacje o osobie, uzyskane w cza
sie wykonywania czynności operacyjno-rozpoznaw
czych, zwane dalej "informacjami", w zakresie nie
zbędnym do: 

1) realizacji zadań określonych w art. 1 ust. 2 pkt 1- 4 
i 7 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. 
Nr 30, poz. 179, z 1991 r. Nr 94, poz. 422 i Nr 107, 
poz. 461, z 1992 r. Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 53, 
poz. 214, z 1995 r. Nr 4, poz. 17, Nr 34, poz. 163 
i Nr 104, poz. 515, z 1996 r. Nr 59, poz. 269, Nr 106, 
poz. 680, Nr 123, poz. 779 i Nr 141, poz. 943 oraz 
z 1998 r. Nr 106, poz. 668), 

2) porównania, czy posiadane informacje są komplet
ne i aktualne lub zgodne ze stanem faktycznym. 

2. Urząd Ochrony Państwa i Straż Graniczna nie 
przekazują lub ograniczają zakres przekazywanych in
formacji, w przypadku gdy mogłoby to uniemożliwić 
realizację ich zadań ustawowych. 

§ 2. W przypadku uzyskania informacji o popełnie
niu, usiłowaniu popełnienia lub podjęciu przygotowań 
do popełnienia przestępstwa ściganego z urzędu i nie
podejmowania działań własnych, Urząd Ochrony Pań
stwa i Straż Graniczna przekazują właściwemu komen
dantowi wojewódzkiemu Policji lub kierownikowi wła
ściwej jednostki organizacyjnej Komendy Głównej Po
licji informacje bezpośrednio po ich uzyskaniu. 

§ 3. 1. Kierownicy jednostek organizacyjnych pro
wadzących czynności operacyjno-rozpoznawcze, do-

chodzeni owo-śledcze lub ewidencyjno-archiwalne 
w Policji albo upoważnione przez nich osoby występu
ją, w formie pisemnej lub z wykorzystaniem mediów 
teleinformatycznych, za pośrednictwem właściwej 
w sprawach łączności i informatyki komórki Komendy 
Głównej Policji, do kierowników właściwych komórek 
organizacyjnych Urzędu Ochrony Państwa lub Straży 
Granicznej o udzielenie informacji. W wystąpieniu za
wiera się dane umożliwiające wyszukanie informacji 
w zbiorach ewidencyjnych i archiwalnych oraz aktach 
operacyj no-rozpoznawczych. 

2. Przed wystąpieniem o udzielenie informacji do
konuje się niezbędnych sprawdzeń w zbiorach ewiden
cyjnych i archiwalnych Policji. 

§ 4. Informacje udokumentowane w aktach spraw 
operacyjno-rozpoznawczych lub zbiorach ewidencyj
nych i archiwalnych, z zastrzeżeniem § 1 ust. 2, przeka
zują: 

1) w Urzędzie Ochrony Państwa i Komendzie Głównej 
Straży Granicznej - kierownicy jednostek organi
zacyjnych prowadzących czynności operacyjno
-rozpoznawcze lub ewidencyjno-archiwalne albo 
upoważnione przez nich osoby, 

2) szefowie delegatur Urzędu Ochrony Państwa i ko
mendanci oddziałów Straży Granicznej albo upo
ważnione przez nich osoby. 

§ 5. Przekazanie informacji dokumentuje się: 

1) w aktach spraw operacyjno-rozpoznawczych - no
tatką służbową zawierającą w szczególności dane 
dotyczące: 

a) daty i miejsca wystąpienia o udzielenie informa-
cji, 

b) osoby występującej o udzielenie informacji, 
c) czasu i miejsca przekazania informacji, 
d) udzielonych informacji, 



Dziennik Ustaw Nr 75 - 4008- Poz. 841 i 842 

e) sposobu przekazania informacji, 
f) w przypadku odmowy przekazania informacji 

lub ograniczenia zakresu przekazywanych infor
macji - powodów odmowy lub ograniczenia, 

g) osób odpowiedzialnych za przekazanie, odmo
wę lub ograniczenie zakresu przekazywanych in
formacji, 

2) w zbiorach ewidencyjnych i archiwalnych: 
a) w teczkach materiałów archiwalnych - notatką 

służbową zawierającą dane, o których mowa 
w pkt 1, 

b) w kartotekach, skorowidzach, księgach, wyka
zach i innych zbiorach ewidencyjnych - dosto
sowaną do metodycznych wymagań tych zbio-

rów adnotacją zawierającą dane, o których mo
wawpktl. 

§ 6. 1. Do przekazywania Policji informacji przez 
Urząd Ochrony Państwa i Straż Graniczną stosuje się 
przepisy o przyjmowaniu, przewożeniu, wydawaniu 
i ochronie informacji niejawnych . 

2. Koszty przekazywania informacji ponosi przeka
zujący te informacje. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J . Buzek 

842 
ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 10 września 1999 r. 

w sprawie trybu i form ogłaszania, 
udostępniania i rozpowszechniania wynikowych informacji statystycznych. 

Na podstawie art. 38 ust. 3 ustawy z dnia 29 czerw
ca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. Nr 88, poz. 439, 
z 1996 r. Nr 156, poz. 775, z 1997 r. Nr 88, poz. 554 
i Nr 121, poz. 769 oraz z 1998 r. Nr 99, poz. 632 i Nr 106, 
poz. 668) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powszechna dostępność wynikowych infor
macji statystycznych statystyki publicznej jest zapew
niana przez: 

1) zamieszczanie w wydawnictwach Głównego Urzę
du Statystycznego, urzędów statystycznych oraz 
innych organów prowadzących badania statystyki 
publicznej wynikowych informacji statystycznych 
charakteryzujących sytuację ekonomiczną, demo
graficzną, społeczną oraz środowisko naturalne, 

2) ogłaszanie podstawowych wielkości i wskaźników 
do celów określonych każdorazowo w odrębnych 
przepisach, 

3) podawanie do wiadomości w środkach masowego 
przekazu, 

4) udzielanie informacji, na podstawie danych zgro
madzonych w wyniku badań statystycznych, 
w szczególności za pośrednictwem informatoriów 
statystycznych działających w Głównym Urzędzie 
Statystycznym i urzędach statystycznych. 

2. Wynikowe informacje statystyczne, poza forma
mi określonymi w ust. 1, są dostępne w formie indywi
dualnie zamawianych opracowań i analiz. 

§ 2. 1. Prezes Głównego Urzędu Statystycznego 
ogłasza podstawowe wielkości i wskaźniki charaktery
zujące sytuację społeczno-gospodarczą, wypełniając 
zobowiązania określone w odrębnych przepisach. 

2. Wielkości i wskaźniki, o których mowa w ust. 1, 
są publikowane, w formie obwieszczeń lub komunika
tów Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, 

w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej 
"Monitor Polski" i Dzienniku Urzędowym Głównego 
Urzędu Statystycznego. 

3. Informacja o wielkościach i wskaźnikach, o któ
rych mowa w ust. 1 i 2, jest udostępniana przez infor
matoria statystyczne oraz środki masowego przekazu, 
począwszy od dnia podpisania przez Prezesa Główne
go Urzędu Statystycznego obwieszczenia lub komuni
katu w tej sprawie, i z tym dniem staje się powszechnie 
dostępna. 

§ 3. 1. Ogłaszanie, udostępnianie i rozpowszechnia
nie wynikowych informacji statystycznych badań sta
tystycznych prowadzonych przez Główny Urząd Staty
styczny i urzędy statystyczne odbywa się w formie dru
kowanych opracowań sygnalnych i wydawnictw staty
stycznych, na nośnikach elektronicznych oraz podawa
nia informacji w sieci Internet. 

2. Opracowania sygnalne ukazują się w następują-
cych grupach: 

1) komunikaty Głównego Urzędu Statystycznego, 

2) "Informacje bieżące - wyniki wstępne", 

3) informacje dekadowe, 

4) informacje sygnalne, 

5) notatki informacyjne, 

6) monitoringi, 

7) koniunktura gospodarcza, 

8) "Statystyka Polski" - wkładka do dziennika 
"Rzeczpospolita" , 

9) "Wstępna informacja o gospodarce" -wkładka do 
"Biuletynu Statystycznego". 

3. Wydawnictwa statystyczne Głównego Urzędu 
Statystycznego ukazują się w następujących grupach 
i seriach wydawniczych: 




